
iBrother

Pokud chybí láska, všechno uvadne a zemře. Pak 
tedy pochopíme některé příznaky tak časté ve světě, 
v němž žijeme, jako např. nedostatek nadšení, ideálů, 
průměrnost, nudu, ztrátu hodnot, atd., 

Život, o kterém mluví apoštol Jan, nás vede ke spojení 
s Bohem a dává nám zakusit zkušenost s Bohem, 
který je Láska. 

Můžeme to zažít také my?

Ano! Skrze naše zkušenosti, zvláště, když uvádíme 
do života přikázání lásky k bratřím. Tak vstupujeme 
do života, kterým žije Bůh. 

Do stejného života, kterým žije Bůh? 
Jak se to může stát?

Když žijeme přikázání lásky, Bůh se nás zmocní a 
nezaměnitelným znamením toho je onen život, pokoj 
a radost, kterou nám dává zakoušet už na této zemi.

Pokud však chybí tato láska k bratru?

Pokud takto miluji, kam až může tato láska dojít?

Memory Card

Toto Slovo života nám 
připomíná, že pro svět jako 
je ten náš, ve kterém se 
uplatňuje zákon silnějšího, 
vychytralého, 
bezohledného a ve kterém 
se někdy zdá všechno 
paralyzované 
materializmem 
a sobectvím, je tou 
správnou odpovědí láska 
k bližnímu. 
To je lék, který ho může 
uzdravit.

www.teens4unity.net

(1 Jan 3,14 )

Podle komentáře Chiary Lubichové upravilo Hnutí fokoláre

iBrother

G3N

(# 2)

Rozhodnu se mít rád…

KAŽDÝ JE ODLIŠNÝ 
OD DRUHÉHO. 

POZNAČÍM SI ZDE VŽDY, KDYŽ 
DOKÁŽU MÍT RÁD BLIŽNÍHO, 

KTERÉHO POTKÁM.

Co to znamená přejít ze smrti do života? 

Když žijeme přikázání lásky, tak z toho budeme mít 
užitek nejen pro svůj život, ale projeví se to i na 
našem okolí. Změní se naše osobní vztahy s druhými 
osobami i skupinami, a tak se bude pomalu 
proměňovat prostředí kolem nás.

A tedy, co mohu udělat já?

Radikální uzdravující prostředek na tyto příznaky je 
milovat bratry, žít přikázání lásky, v němž jsou shrnuta 
všechna přikázání.

„Když jsem se vracela ze školy, uviděla jsem na cestě 
dívku, která usedavě plakala. Pomyslela jsem si: „Co 
se jí asi stalo?“ a bez váhání jsem šla za ní. 

ŽIJEME TAKTO

“NEČEKANÉ SETKÁNÍ”

Zdraví vás Beatriz z Angoly!

Nechala jsem tedy stranou svůj program, abych 
se mohla věnovat pouze jí, měla ji ráda a byla jí 
nablízku. Náš rozhovor pokračoval a já jí 
vypravovala o sobě.

Zeptala jsem se jí co se stalo a jak jí mohu pomoci. 
Ona se na mne podívala a s pláčem mi začala 
vyprávět celý svůj život. Maminka jí zemřela, když 
byla ještě malá. Tato bolest v ní byla ještě tak silná, 
že si myslela, že její život nemá žádný smysl. 

> Když se se mnou moje nová kamarádka loučila, 
byla tak šťastná, až se zdálo, že je to nový člověk.

> Pro mne bylo toto nečekané setkání velmi důležité. 
Viděla jsem, že mne zkušenost s naším nejlepším 
přítelem Ježíšem nejen učinila šťastnou, ale dala mi 
schopnost přinášet toto štěstí druhým lidem.“ 

I mně ve třech letech zemřela maminka. Časem jsem 
pochopila, že můj život se nesmí zastavit u této bolesti, 
protože jsem objevila Otce, Boha, který mne nesmírně 
miluje. Tato láska naplnila všechny prázdnoty mého 
života. Vyprávěla jsem jí jak jsem se snažila odpovědět 
na Boží lásku láskou k druhým lidem. 

MOJE  VELKÉ 
PERSPEKTIVY

V akci

# 2
„My víme, že jsme přešli ze smrti do života, 

protože milujeme své bratry.“ 

V
Y

S
T

Ř
IH

N
I S

I, 
P

Ř
E

LO
Ž

 N
A

 P
Ů

LK
U

 A
 D

O
V

N
IT

Ř
 S

I N
A

P
IŠ

 S
V

É
 P

O
Z

N
Á

M
K

Y
 K

 T
O

M
U

T
O

 S
LO

V
U

 Ž
IV

O
T

A
.

K
D

Y
Ž

 S
I V

Y
S

T
Ř

IH
N

E
Š

 T
U

T
O

 Č
Á

S
T

 A
 P

Ř
E

LO
Ž

ÍŠ
, V

Z
N

IK
N

E
 Z

 N
Í V

E
LM

I U
Ž

IT
E

Č
N

Á
 K

A
R

T
A

, K
T

E
R

Á
 T

Ě
 B

U
D

E
 P

R
O

V
Á

Z
E

T
 N

A
 C

E
S

T
Ě

. 


	Snímek 1

